
１ヵ月３０日として

介護度 収入段階 1 2 3 4 5
介護サービス費 第１段階 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

第２段階 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
第３段階①② 24,600 24,600 24,600 24,600 24,600

限度額４４，４００ 第４段階 27,319 29,451 31,739 33,902 36,003
食費 第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

居住費 第１段階

第２段階

第３段階①②

第４段階

合計 第１段階 48,600 48,600 48,600 48,600 48,600
第２段階 51,300 51,300 51,300 51,300 51,300

第３段階① 83,400 83,400 83,400 83,400 83,400
第３段階② 104,700 104,700 104,700 104,700 104,700

限度額４４，４００ 第４段階 140,719 142,851 145,139 147,302 149,403

　※上記の料金には、機能訓練体制加算Ⅰ・Ⅱ・日常生活継続支援加算・夜勤職員配置加算・看護体制加算Ⅰ・Ⅱ
　　科学的介護推進体制加算Ⅱ・褥瘡マネジメント加算・介護職員処遇改善加算・特定処遇改善加算が含まれています。
　※利用者の状態により別の加算が加わる場合があります。
　※端数処理の関係で料金が多少変わることがあります。

　※入所して頂ける方は
　　①要介護認定が出ている方で、原則として介護度３以上の６５歳以上の方（１号被保険者）
　　②４０～６４才の特定１６疾病に該当される方（２号被保険者）となります。

高額介護サービスについて
課税所得年収約７７０万円未満の方→４４，４００円
課税所得年収約１，１６０万円以上の方→１４０，１００円
課税所得年収約７７０万円以上１，１６０万円未満の方→９３，０００円

参考
預り金管理 　 １ヵ月　　３０００円 　　美容、散髪代

医療費・薬代 　おこづかい
教養娯楽等 　電気使用量 ５０円～

喫茶代 １日　　110円～

負担割合が２割の方は介護サービス費×２・負担割合が３割の方は介護サービス費×３の料金になります

　　　　　　　特別養護老人ホーム槇塚荘費用概算（ユニット型）    　　　参考

24,600
39,300
64,500

9,000
11,700

40,800
46,500
24,600

利用者負担

19,500




