特別養護老人ホーム槇塚荘費用概算(ユニット型)

参考

1ヵ月30日として

			ተリጠን	1 只 12	1/// 30 11 21	<u> </u>		
介護度	収入段階	1	2	3	4	5		
介護サービス費	第1段階	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000		
	第2段階	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000		
	第3段階①②	24,600	24,600	24,600	24,600	24,600		
限度額44, 400	第4段階	27,319	29,451	31,739	33,902	36,003		
食費	第1段階	9,000						
	第2段階	11,700						
	第3段階①	19,500						
	第3段階②	40,800						
	第4段階	46,500						
居住費	第1段階	24,600						
	第2段階	24,600						
	第3段階①②	39,300						
	第4段階	64,500						
合計	第1段階	48,600	48,600	48,600	48,600	48,600		
	第2段階	51,300	51,300	51,300	51,300	51,300		
	第3段階①	83,400	83,400	83,400	83,400	83,400		
	第3段階②	104,700	104,700	104,700	104,700	104,700		
限度額44, 400	第4段階	140,719	142,851	145,139	147,302	149,403		

利用者負扣

負担割合が2割の方は介護サービス費×2・負担割合が3割の方は介護サービス費×3の料金になります

- ※上記の料金には、機能訓練体制加算 I・Ⅱ・日常生活継続支援加算・夜勤職員配置加算・看護体制加算 I・Ⅱ 科学的介護推進体制加算 I・褥瘡マネジメント加算・介護職員処遇改善加算・特定処遇改善加算が含まれています。 ※利用者の状態により別の加算が加わる場合があります。
- ※端数処理の関係で料金が多少変わることがあります。
- ※入所して頂ける方は
- ①要介護認定が出ている方で、原則として介護度3以上の65歳以上の方(1号被保険者)
- ②40~64才の特定16疾病に該当される方(2号被保険者)となります。

高額介護サービスについて

課税所得年収約770万円未満の方→44.400円

課税所得年収約1,160万円以上の方→140,100円

課税所得年収約770万円以上1,160万円未満の方→93,000円

参考

預り金管理 医療費・薬代 教養娯楽等 1ヵ月 3000円

美容、散髪代 おこづかい

電気使用量 50円~

喫茶代 1日 110円~